
COMUNITA’ MONTANA DEL MONTE ACUTO 
 

 

ORIGINALE 

Determinazioni del Dirigente 
 

N.  183    del 16-10-2019 

 

OGGETTO: COMUNE DI BUDDUSO' - NOMINA DEL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO PER LINTERVENTO DI MANUTENZIONE E 

SISTEMAZIONE VIABILITA RURALE 2019. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto del  Presidente della Comunità Montana del Monte Acuto n. 1/2018 del  01/10/2018 

con il quale sono stati conferiti gli incarichi al dirigente Dott. Sircana Pietro; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2019 - 2021  approvato con Deliberazione dell’ Assemblea dei Sindaci 

n. 2 del 28/01/2019, esecutiva ai sensi di legge, che prevede risorse da destinate alla Manutenzione e 

sistemazione della viabilità rurale; 

 

VISTA la nota protocollo n. 278 del 22.03.2019 con la quale questa Amministrazione ha comunicato ai 

Comuni della Comunità Montana la programmazione dei suddetti interventi per un importo di € 

10.000,00 per ogni Comune ed ha chiesto di presentare una proposta di utilizzo di detti fondi; 

 

VISTA altresì la nota protocollo n. 415 del 15.05.2019 con la quale questa Amministrazione ha 

comunicato  la programmazione di utilizzo fondi per € 10.000, 00 da destinare ad ogni Comune previa 

proposta di utilizzo per il suddetto importo da destinare all’intervento che si intende proporre; 

 

VISTA la richiesta del Comune di Buddusò, nota prot. n. 4705 del 03.06.2019, con la quale viene chiesta 

l’autorizzazione all’accorpamento dei suddetti interventi al fine di dar corso ad un unico progetto 

organico e funzionale da contenere nell’importo complessivo di € 20.000,00; 

 

VISTA la precedente Deliberazione di Giunta della Comunità Montana n. 30 del 10.06.2019 con la quale 

è stato autorizzato l’accorpamento dei suddetti interventi al fine di dar corso ad un unico progetto 

organico e funzionale da contenere nell’importo complessivo di € 20.000,00 per la manutenzione e 

sistemazione della viabilità rurale; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale di Buddusò n. 79 del 23.09.2019 con la quale è stato 

approvato il piano di utilizzo predisposto dall’ufficio tecnico comunale per l’importo complessivo di € 

20.000,00 ed è stato individuato il Geom. Sisinnio Ferreri quale Tecnico da indicare alla Comunità 

Montana per la nomina del Responsabile del Procedimento dell’intervento in parola; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunitaria n.47 del 14.10.2019 con la quale è stato approvato il 

Piano di Utilizzo presentato dal Comune di Buddusò a firma del Geom. Sisinnio Ferreri per un importo 

complessivo di €20.000,00 relativo ai lavori di “Ripristino e messa in sicurezza viabilità strade rurali 

del tratto di viabilità rurale annualità 2019” nel Comune di Buddusò ed impartito apposito atto di 



Determinazioni del Dirigente n.183 del 16-10-2019 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 2 

indirizzo al Dirigente competente perché proceda alla adozione degli atti conseguenti il presente 

provvedimento; 

 

DATO ATTO che occorre procedere all’individuazione della figura di “Responsabile Unico del 

Procedimento” ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 per il suddetto progetto, nonché a 

procedere all’impegno di spesa per l’importo di € 20.000,00 relativo all’intervento in parola; 

 

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 11 Giugno 2018 tra la Comunità Montana del Monte Acuto e 

i Comuni di Alà dei Sardi, Berchidda, Buddusò, Monti, Oschiri e Padru, per l’organizzazione e gestione 

associata in maniera coordinata di opere, funzioni e servizi che prevede agli art. 3 e 4 che i Comuni 

mettano a disposizione della Comunità Montana i propri dipendenti Tecnici al fine di espletare l’incarico 

di responsabile del procedimento in nome della Comunità Montana del Monte Acuto. 

 

CONSIDERATO che la nomina suddetta rientra nelle competenze del dirigente. 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali"; 

DETERMINA 

 

DI NOMINARE il Geom. Sisinnio Ferreri, Tecnico dipendente del Comune di Buddusò, Responsabile 

Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e D.lgs 57/2017, per la 

realizzazione di manutenzione e sistemazione della viabilità rurale denominato “Ripristino e messa in 

sicurezza viabilità strade rurali del tratto di viabilità rurale annualità 2019” nel Comune di 

Buddusò per un importo complessivo di € 20.000,00; 

 

DI DARE ATTO che l’importo di € 20.000,00 trova adeguata copertura quanto ad € 10.000,00 al cap 

423/0 missione 10 titolo 1 ed € 10.000,00  sul capitolo 600/1 missione 10 titolo 2 del bilancio 2019; 

 
 

 

 

           Il Responsabile del Servizio 

 SIRCANA PIETRO 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 

 

Copia della presente determinazione viene affissa in data            all’ Albo pretorio della Comunità 

Montana per rimanervi  15 giorni consecutivi.  

 

Il SEGRETARIO 

    

 


